Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24514

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia, Portavocia, Accion Exterior
y Emergencias

3937 Orden de la Consejeria de Presidencia, Portavocia, Accidon
Exterior y Emergencias por la que se delegan competencias
del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria.

El Decreto del Presidente n.© 19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacién
de la Administracién Regional (BORM n.° 164 de 16 de julio) ha establecido la
denominacién y las competencias de las distintas Consejerias efectuando una
nueva distribucién competencial entre los departamentos de la Administracion
Regional.

Mediante Decreto de Consejo de Gobierno n.° 148/2024, de 26 de julio, se
establecen los drganos directivos de la Consejeria de Presidencia, Portavocia,
Accion Exterior y Emergencias, (BORM n.° 174 de 27 de julio).

A fin de lograr una mayor agilidad y racionalizacién en la gestién de las
competencias atribuidas al titular de este departamento, es necesario un régimen
de delegacién de algunas de las competencias atribuidas al mismo en los titulares
de los diferentes drganos directivos.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 9 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, y en
concordancia con la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia,

Dispongo:
Primero. Delegacion en la persona titular de la Secretaria General.

Delegar en la persona titular de la Secretaria General de la Consejeria las
siguientes competencias:

A) En materia de régimen juridico.

1. La resolucién de los recursos de alzada respecto de los actos de los
titulares de los demas d6rganos directivos de la Consejeria, excepto los dictados
por la Secretaria General, asi como los dictados por los maximos érganos de
direccion unipersonales o colegiados de los organismos publicos adscritos a la
Consejeria, salvo que su ley de creacién establezca otra cosa; la resolucion de los
recursos potestativos de reposicion contra los actos dictados por el titular de la
Secretaria General por delegacién del Consejero.

2. El acuerdo de inicio y la resolucion de los expedientes de responsabilidad
patrimonial que afecten a la Consejeria.

3. La remision del correspondiente expediente administrativo, previo
requerimiento del érgano jurisdiccional competente, en los términos previstos en
el articulo 48 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24515

4. La disposicién de lo necesario para la ejecucién de las resoluciones
judiciales.

5. La competencia para requerir informes de la Direccion de los Servicios
Juridicos, asi como para efectuar consultas y peticion de dictdmenes al Consejo
Juridico de la Regidon de Murcia y al Consejo Econdmico y Social, incluyendo la
competencia de autorizacion de la copia del texto definitivo de la propuesta de
acto o proyecto de disposicion de caracter general que constituya su objeto.

6. El requerimiento de asesoramiento y asistencia a los Consejos Técnicos
Consultivos.

B) En materia de contratacion y encargos a medios propios
personificados.

1. El ejercicio de las facultades y actuaciones que le confiere al érgano de
contrataciéon la normativa aplicable, con la extensién y limites previstos en la
misma, dictando todos los actos de gestion econdmica y ejecucidon presupuestaria
que estén vinculados o sean consecuencia de dichas actuaciones, cualquiera
que sea su imputacion y programa presupuestario y cuyo presupuesto base de
licitacion sea igual o inferior a 500.000,00 euros.

Asimismo, el reconocimiento de las obligaciones y las propuestas de pago,
incluyendo la aprobacion de certificaciones, facturas y documentos que prueben
la realizacidon de la prestacion, sin limite de cuantia, derivadas de los contratos
celebrados con cargo a los programas de gasto de la Secretaria General.

2. El ejercicio, en relacidon con los contratos cuyo presupuesto base de
licitacién sea superior a 500.000,00 euros de cualquier programa de gasto de la
Secretaria General, de las siguientes competencias:

a) La aprobacion del proyecto en los contratos de obras.
b) La iniciacion del expediente de contratacion.

c) La formalizacion de los contratos en escritura publica o documento
administrativo, siempre que su cuantia no exceda del limite para el que se precisa
autorizacion del Consejo de Gobierno.

d) La devoluciéon de las garantias presentadas, cuando proceda segun la
legislacién vigente

3. La celebracion de encargos directos a medios propios personificados,
dictando todos los actos de ejecucion presupuestaria que estén vinculados o sean
consecuencia de dicha celebracién, cualquiera que sea su imputacién y programa
presupuestario, hasta un importe de 300.000,00 euros. Asimismo, la aprobacion
de las facturas y documentos que prueben la realizacién del objeto del encargo
directo, asi como el reconocimiento de la obligacion y la propuesta de pago, todo
ello sin limite de cuantia, dentro de los programas de gasto de la Secretaria
General.

C) En materia de subvenciones.

1. El ejercicio de las facultades y actuaciones que le confiere la normativa
aplicable en materia de subvenciones, con la extension y limites previstos en la
misma, dictando todos los actos de gestién econdmica y ejecucidon presupuestaria
que estén vinculados o sean consecuencia de dichas actuaciones, cualquiera
que sea su imputacidon y programa presupuestario, asi como aquellos actos
que se deriven o0 sean consecuencia de dichas facultades, sin perjuicio de las
delegaciones otorgadas a otros 6rganos directivos de la Consejeria.

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24516

Se exceptla de delegacién en materia de subvenciones:

a) El establecimiento, aprobacion y modificacion de las bases reguladoras de
las subvenciones.

b) La autorizacion y disposicion o compromiso del gasto y concesion de las
subvenciones cuando las mismas se canalicen a través de un convenio.

2. La aprobacidn y modificacion del plan estratégico de subvenciones previsto
en el articulo 5.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

3. La imposicién de sanciones por infracciones leves en sus programas
presupuestarios.

D) En materia de gestiéon presupuestaria.

1. La autorizacién o propuesta, en el caso que corresponda, de las
modificaciones de créditos presupuestarios que el Decreto Legislativo 1/1999,
de 2 de diciembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Hacienda de la Regién de Murcia, atribuye al titular de la Consejeria.

2. La propuesta al titular de la Consejeria competente en materia de Hacienda
para que por el Consejo de Gobierno se autorice la modificacién de porcentajes
o numero de anualidades de compromisos de gasto de caracter plurianual, de
conformidad con lo previsto en el articulo 37.4 del Texto Refundido de la Ley de
Hacienda de la Regién de Murcia.

3. La imputacidén al ejercicio corriente de los gastos de ejercicios anteriores
correspondientes a los programas presupuestarios de la Secretaria General,
cualquiera que sea su cuantia y capitulo de gasto al que se aplique, en los
supuestos previstos en el articulo 39.2 del Texto Refundido de la Ley de Hacienda
de la Regién de Murcia.

4. El nombramiento y cese de cajeros pagadores, habilitados, funcionarios
autorizados y, en su caso, personas que los sustituyan, en relacién a los pagos
a justificar y anticipos de caja fija de la Consejeria; asi como la propuesta de
nombramiento de los funcionarios autorizados y, en su caso, personas que los
sustituyan, en las ordenaciones de pagos secundarias que se creen en el ambito
de la misma.

5. La adopcidn de resoluciones sobre autorizacién, disposicién o compromiso
del gasto, reconocimiento de la obligacidon y propuesta de pago de todos los
gastos de personal, con cargo a las consignaciones incluidas en el capitulo I, de
todos los programas de gasto de la Consejeria.

6. La resolucion administrativa y la autorizacion, la disposicion o compromiso
del gasto, el reconocimiento de la obligacién y la propuesta de pago de aquellos
gastos, cualquiera que sea su importe, que se realicen con cargo a los créditos
consignados para “Juridico Contenciosos” (subconcepto 226.03), de todos los
programas de la Consejeria.

7. La resolucién administrativa, en su caso, y la autorizacion, la disposicién o
compromiso del gasto, el reconocimiento de la obligacidon y la propuesta de pago,
en relacion con todos los gastos, hasta la cuantia maxima de 500.000,00 euros
en relacion con todos los programas presupuestarios de la Consejeria.

Esta competencia se entiende sin perjuicio de lo establecido en los apartados
anteriores, asi como de las delegadas en los restantes 6rganos directivos y en la
Vicesecretaria.

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24517

8. La declaracidon de pagos indebidos correspondientes a los gastos cuyo
pago haya propuesto.
E) En materia de personal y régimen interior.

1. La aprobacién del plan anual de vacaciones del departamento conforme a
las propuestas que formulen los titulares de los restantes centros directivos.

2. La formulacién de las propuestas relativas a la modificacion, supresion y
creacion de puestos de trabajo y personal propios del departamento, sea cual
fuera su régimen, incluida la solicitud de cobertura de los mismos, asi como la
propuesta de concesidon o denegacion de compatibilidades relativas al personal
adscrito a la Consejeria.

3. La imposicion de las sanciones disciplinarias que la legislacién vigente
atribuya al titular de la Consejeria en relacion al personal del departamento.

4. La autorizacién de las nédminas, incluidas las gratificaciones por servicios
extraordinarios.

5. Aquellas otras competencias no recogidas en los apartados anteriores
atribuidas por la normativa aplicable en materia de personal al titular de la
Consejeria.

F) En materia sancionadora.

La competencia para resolver los expedientes incoados por infracciones muy
graves en materia de espectaculos publicos y actividades recreativas ocasionales
o extraordinarias y de establecimientos publicos, prevista en el articulo 15.1.a)
del Decreto-Ley n.© 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en materia
de régimen sancionador de espectaculos publicos y actividades recreativas
ocasionales o extraordinarias y de establecimientos publicos, en la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

G) En materia de convenios de colaboracion.

1. En relacion con los créditos incluidos en sus programas de gasto, el
reconocimiento de la obligacién y la propuesta de pago de las aportaciones
econdmicas que corresponda realizar a la Consejeria de Presidencia, Portavocia,
Accién Exterior y Emergencias en virtud de los convenios no subvencionales que
suscriba con entidades publicas y privadas, sin limite de cuantia.

2. En relacién con los créditos incluidos en sus programas de gasto, la
aprobacién de la liquidacion derivada del cumplimiento o resolucion de dichos
convenios y las actuaciones relativas a los reintegros que en su caso resulten.

Segundo. Delegacion en la persona titular de la Direccion de los
Servicios Juridicos y en las personas titulares de las Direcciones
Generales.

Delegar en la persona titular de la Direccidén de los Servicios Juridicos y en las
personas titulares de la Direccion General de Administracidon Local, la Direccion
General de Comunicacién, la Direccion General de Accidn Exterior y Cooperacion,
la Direccion General de Union Europea y la Direccion General de Seguridad
Ciudadana y Emergencias las siguientes competencias:

A) En materia de régimen juridico.

La resolucion de los recursos potestativos de reposicion interpuestos frente a
los actos dictados por dichos érganos por delegacion del titular de la Consejeria.

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24518

B) En materia de contratacion.

1. Ejercer cuantas facultades y actuaciones confiere al érgano de contratacion
la normativa aplicable, con la extensién y limites previstos en la misma, para la
celebracion de contratos menores, dictando los actos de gestién econdémica y
de ejecucion presupuestaria que estén vinculados o sean consecuencia de los
mismos, salvo los que correspondan a “Gastos de Personal” (capitulo I).

Asimismo, el reconocimiento de las obligaciones y las propuestas de pago,
incluyendo la aprobacién de certificaciones, facturas y documentos que prueben
la realizacién de la prestacién, sin limite de cuantia, derivadas de los contratos
celebrados con cargo a los programas de gasto del centro directivo.

2. El ejercicio, en relacion con los contratos cuyo presupuesto base de
licitacion sea superior a 500.000,00 euros de sus respectivos programas de
gasto, de las siguientes competencias:

a) La aprobacidn del proyecto en los contratos de obras.
b) La iniciacion del expediente de contratacion.

c) La formalizacion de los contratos en escritura publica o documento
administrativo, siempre que su cuantia no exceda del limite para el que se precisa
autorizacion del Consejo de Gobierno.

d) La devolucion de las garantias presentadas, cuando proceda segun la
legislacién vigente.

C) En materia de subvenciones.

1. La instruccion de los procedimientos de subvenciones otorgadas con cargo
a los respectivos programas presupuestarios cuya gestion les corresponda, asi
como la expedicién de los documentos que reconozcan haber cumplido los fines
que justifican la concesion de las mismas.

2. La comprobacion de la adecuada justificacion de la subvencion, asi como
de la realizacidn de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinan
la concesion o disfrute de la subvencidn, sea cual sea el instrumento utilizado
para la concesion.

3. El inicio, instruccion y resolucion de los procedimientos de reintegro
derivados de las subvenciones concedidas con cargo a sus respectivos programas
presupuestarios.

4. La imposicién de sanciones por infracciones leves en sus respectivos
programas presupuestarios.

D) En materia de gestiéon presupuestaria.

1. La resolucién administrativa, en su caso, y la autorizacion, la disposicion
o compromiso del gasto, el reconocimiento de la obligacién y la propuesta de
pago de gastos hasta una cuantia maxima de 60.000,00 euros, en relaciéon
con los respectivos programas presupuestarios de cada uno de estos 6rganos,
excluidos los que se realicen con cargo a los créditos consignados para “Gastos de
Personal” (capitulo I), y sin perjuicio de las competencias delegadas en materia
de contratacién, transferencias, ayudas y subvenciones en otros apartados de la
presente Orden.

2. La declaracion de pagos indebidos correspondientes a los gastos cuyo
pago haya propuesto.

3. La imputacién al ejercicio corriente de los gastos de ejercicios anteriores
correspondientes a sus respectivos programas presupuestarios, cualquiera que

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24519

sea su cuantia y capitulo de gasto al que se aplique, en los supuestos previstos
en el articulo 39.2 del Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Region
de Murcia.

E) En materia de convenios de colaboracion.

1. En relacidon con los créditos incluidos en sus respectivos programas
de gasto, el reconocimiento de la obligacién y la propuesta de pago de las
aportaciones econémicas que corresponda realizar a la Consejeria de Presidencia,
Portavocia, Accion Exterior y Emergencias en virtud de los convenios no
subvencidnales que suscriba con entidades publicas y privadas, sin limite de
cuantia.

2. En relacidn con los créditos incluidos en sus respectivos programas de
gasto, la aprobacién de la liquidacidon derivada del cumplimiento o resolucién
de dichos convenios y las actuaciones relativas a los reintegros que en su caso
resulten.

Tercero. Delegacion en la persona titular de la Direccion General de
Administracién Local.

Delegar en la persona titular de la Direccion General de Administracion Local:

1. Dentro de sus programas presupuestarios y cualquiera que sea su
imputacion, el ejercicio de las facultades y actuaciones que le confiere la
normativa aplicable en materia de subvenciones, con la extension y limites
previstos en la misma, dictando todos los actos de gestion econdmica y ejecucion
presupuestaria que estén vinculados o sean consecuencia de dichas actuaciones,
asi como aquellos actos que se deriven o sean consecuencia de dichas facultades,
incluyendo los actos administrativos correspondientes al procedimiento para el
reintegro, en su caso, asi como la imputacion al ejercicio corriente de los citados
gastos generados en ejercicios anteriores.

Se exceptla de delegacién en materia de subvenciones:

a) El establecimiento, aprobacién y modificacién de las bases reguladoras de
las subvenciones; la aprobacién de la convocatoria de subvenciones y ayudas en
régimen de concurrencia competitiva y la autorizacion del gasto que conlleve.

b) La autorizacién y disposicion o compromiso del gasto y concesion de las
subvenciones cuando las mismas se canalicen a través de un convenio.

2. La competencia para modificar de forma temporal y excepcional el horario
de los establecimientos publicos, espectaculos publicos y actividades recreativas.

3. Los actos administrativos que se dicten en el desarrollo de las pruebas para
la obtencion del carné de controlador de acceso previsto en la Ley 2/2011, de 2 de
marzo, de admision en espectaculos publicos, actividades recreativas y establecimientos
publicos de la Region de Murcia, a excepcion de la convocatoria de las pruebas.

Cuarto. Delegacion en la persona titular de la Direccion General de
Seguridad Ciudadana y Emergencias.

Delegar en la persona titular de la Direccién General de Seguridad Ciudadana
y Emergencias la direccién de los Planes de Proteccion Civil aprobados por el
Consejo de Gobierno.

Quinto. Delegacion en los procedimientos de acceso a la informacion
publica.

Delegar en las personas titulares de la Secretaria General, Direccién de
los Servicios Juridicos, Direccion General de Administracién Local, Direccién

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24520

General de Comunicacidén, Direccion General de Accién Exterior y Cooperacidn,
Direccion General de Unién Europea y Direccion General de Seguridad Ciudadana
y Emergencias, la competencia para la resolucién de las solicitudes de acceso a
la informacidn que correspondan a la Consejeria, en sus respectivos ambitos, en
virtud de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién
Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Sexto. Delegacion en la persona titular de la Vicesecretaria.
Delegar en la persona titular de la Vicesecretaria:

1. El ejercicio de cuantas facultades y actuaciones confiere al érgano
de contrataciéon la normativa aplicable, con la extensidon y limites previstos
en la misma, para la celebracién de contratos menores, dictando los actos de
gestién econdmica y de ejecucion presupuestaria que estén vinculados o sean
consecuencia de los mismos, dentro de los programas presupuestarios de la
Secretaria General.

2. La instruccion de los procedimientos de subvenciones otorgadas con cargo
a los programas presupuestarios de la Secretaria General, asi como la expedicién
de los documentos que reconozcan haber cumplido los fines que justifican la
concesién de las mismas.

3. La comprobacién de la adecuada justificacién de la subvencion, asi como
de la realizacion de la actividad y el cumplimiento de la finalidad que determinan
la concesiéon o disfrute de la subvencidn, sea cual sea el instrumento utilizado
para la concesion, dentro de los programas presupuestarios de la Secretaria
General.

4. El inicio, instruccion y resolucién de los procedimientos de reintegro
derivados de las subvenciones concedidas con cargo a los programas
presupuestarios de la Secretaria General.

5. La autorizacion de pagos a justificar en todas sus fases y cualquiera que
sea su importe, incluida la aprobacidon de cuentas a que se refiere el articulo 53
del TRLHRM.

6. La autorizacidon de reposiciones de fondos de anticipos de caja fija al
cajero pagador.

Séptimo. Antefirma y sustitucion.

1. En la antefirma de los documentos o resoluciones administrativas que
se firmen por delegacion, se hara constar tal circunstancia expresamente, asi
como la referencia a la presente Orden, y se consideraran dictadas por el 6rgano
delegante.

2. Las resoluciones administrativas dictadas por delegacién seradn notificadas
a los interesados en la forma establecida en la normativa vigente y se archivaran
en el centro directivo u érgano administrativo que las dicto.

3. Las competencias delegadas en la persona titular de la Direccién de los
Servicios Juridicos y en las personas titulares de las Direcciones Generales y de la
Vicesecretaria seran ejercidas por el titular de la Secretaria General en los casos
de vacante, ausencia o enfermedad de aquéllos.

Octavo. Revocacion.

La delegacidon sera revocable en cualquier momento por el titular de la
Consejeria, pudiendo avocar para si el conocimiento de uno o varios asuntos
cuya resolucidon corresponda por delegacién a sus érganos administrativos

NPE: A-300724-3937



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Martes, 30 de julio de 2024 Pagina 24521

dependientes, cuando circunstancias de indole técnica, econdmica, social, juridica
o territorial lo hagan conveniente.

Noveno. Eficacia.

La presente Orden surtird efectos el mismo dia de su publicaciéon en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia, derogando la Orden de 27 de septiembre
de 2023 (BORM n.° 226 de 29 de septiembre) de la Consejeria de Presidencia,
Portavocia y Accidn Exterior, por la que se delegan competencias del titular
del departamento en los titulares de los Organos Directivos de la Consejeria y
cualesquiera otras resoluciones administrativas de igual o inferior rango que se
opongan a lo dispuesto en la presente Orden.

En Murcia, a 29 de julio de 2024.—EIl Consejero de Presidencia, Portavocia,
Accion Exterior y Emergencias, Marcos Ortufio Soto.

NPE: A-300724-3937 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	6221/2024	Decreto n.º 122/2024, de 18 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 23/2013, de 15 de marzo, de racionalización del sector público de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6212/2024	Orden de 25 de julio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	6324/2024	Orden de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6220/2024	Decreto n.º 123/2024, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la Concesión Directa de una Subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundación Isaac Peral, para la Promoción 
	6219/2024	Decreto n.º 128/2024, de 18 de julio, por el que se cede la titularidad de la Escuela Universitaria de Enfermería de Cartagena y de sus estudios oficiales a la Universidad de Murcia.
	6217/2024	Decreto n.º 124/2024, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Universitaria San Antonio para colaborar en el Programa de Apoyo al Desarrollo y Consolidac
	6218/2024	Decreto n.º 125/2024, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al club Atletismo Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación de sus
	6215/2024	Decreto n.º 126/2024, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Centro Integrado de Formación Profesional Arsenio Sánchez (FREMM), destinada a la implantación y desarr
	6216/2024	Decreto n.º 127/2024, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos para gastos de funcionamiento e inversión de las anualidades 2023 y 2024 de las Escuelas Mun
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	6019/2024	Convenio marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Fundación Bancaria “La Caixa” en materia de obra social 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	6211/2024	Orden de 25 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se designan los miembros del Jurado de la VIII, IX y la X Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y e
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6175/2024	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	6195/2024	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6194/2024	Corrección de errores del extracto de la Resolución de 18 de julio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, publicada el 24 de julio 2024 en el BORM numero 171.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5912/2024	Corrección de error en la Resolución de 4 de julio de 2024, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2024 del convenio colectivo del sector Ho
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6163/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF - Alta Velocidad
	6107/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación del proyecto “Redacción de los proyectos básico y constructivo de una base de montaje y acopios de balasto para el montaje de la
	IV. Administración Local
	Cartagena
	6191/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 31 de mayo de 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueba la convocatoria en concurrencia de ayudas para sufragar parte de los gastos de la obtención de cualquier tipo de 
	Lorquí
	6023/2024	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles ejercicio 2024.
	Mazarrón
	5980/2024	Aprobación inicial del estudio de viabilidad del contrato de concesión de servicios de bar-cafetería del Centro de Estancias diurnas de personas mayores y Centro de día de personas con discapacidad intelectual de Mazarrón.
	Molina de Segura
	5732/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de dos plazas de Dinamizador Comunitario.
	Moratalla
	5871/2024	Delegación específica en la concejala doña María Isabel Martínez Pérez para celebración de matrimonio civil.
	5907/2024	Delegación específica en el concejal D. Nicolás Sánchez Martínez para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	6203/2024	Aprobación definitiva del nuevo cuadro de tarifas de la unidad alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2024.
	6206/2024	Aprobación inicial de expediente 2024/CE-SC05 de Modificación Presupuestaria.
	San Pedro del Pinatar
	5913/2024	Anuncio de aprobación de estructura de costes dentro del procedimiento de contratación del servicio de limpieza viaria del municipio de San Pedro del Pinatar. 
	Santomera
	5695/2024	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación de la cafetería/bar ubicada en el centro sociocultur
	Yecla
	6168/2024	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana del ejercicio 2024.
	6169/2024	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2024
	6170/2024	Exposición pública expediente Cuenta General 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-29T18:59:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



